

Protokół XXI/20
z Sesji Rady Gminy Biskupiec
w dniu 5 listopada 2020 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Biskupcu

Sesję Rady Gminy Biskupiec rozpoczęto o godzinie 10.00

Sesję Rady Gminy Biskupiec zakończono o godzinie 12:00

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia XXI Sesji Rady Gminy Biskupiec dokonał Przewodniczący Rady Gminy Biskupiec Kazimierz Zalewski. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

W posiedzeniu Sesji Rady Gminy brali udział m. in.

1. Wójt Gminy - Pan Arkadiusz Dobek

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Sekretarzem dzisiejszych obrad będzie Radny Pan Jerzy Leśniewski. Sekretarz, na podstawie listy obecności, stwierdził, że obecnych jest 15 radnych, co stanowi 100 %.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Brak uwag co do porządku obrad, za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 15 radnych.

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2020-2031,
 - b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2020 r.,
 - c. wyznaczenia aglomeracji Biskupiec (pow. nowomiejski)
 - d. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 r.,
 - e. dokonania zmiany w treści uchwały nr XX/172/20 Rady Gminy Biskupiec z dnia 3 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

- f. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od osób fizycznych do zasobu mienia komunalnego Gminy Biskupiec działki gruntowej z przeznaczeniem na powiększenie obszaru istniejących dróg gminnych na terenie gminy Biskupiec,
- g. zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu,
- h. określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Biskupiec,
- i. powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biskupcu,
- j. zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Krotoszynach,
- k. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2021”,

5. Wolne wnioski i informacje

6. Zamknięcie obrad Sesji

Ad. 3. Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta

Wójt przedstawił informację z międzysesyjnej działalności. Zostały zakończone inwestycje drogowe na drogach gminnych m.in. na drodze Fitowo, Krotoszyny, Czachówki oraz w miejscowości Piotrowice. Zakończenie budowy sieci wodno-kanalizacyjnej na ul. Polnej. Wójt poinformował, że od październik jest realizowany projekt z KOWR-u w ramach którego, Koła Gospodyń Wiejskich szyja strój Lubawski. Wójt poinformował, jakie zarządzenia zostały wydane w okresie międzysesyjnej działalności

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) odczytanie uchwały:

uchwała Nr XXI/178/20 z dnia 5 listopada 2020 r. sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2020-2031

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła

uchwałę w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2020-2031

b) odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/179/20 z dnia 5 listopada 2020 r. sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2020 r.

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła uchwałę w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2020

c. odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/180/20 z dnia 5 listopada 2020 r. sprawie wyznaczenia aglomeracji Biskupiec (pow. nowomiejski)

Wyszedł Radny Tomasz Dembek

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Biskupiec (pow. nowomiejski)

d. odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/181/20 z dnia 5 listopada 2020 r. sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 r.,

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 r.,

e. odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/182/20 z dnia 5 listopada 2020 r. sprawie dokonania zmiany w treści uchwały nr XX/172/20 Rady Gminy Biskupiec z dnia 3 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła w dokonania zmiany w treści uchwały nr XX/172/20 Rady Gminy Biskupiec z dnia 3 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

f. odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/183/20 z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od osób fizycznych do zasobu mienia komunalnego Gminy Biskupiec działki gruntowej z przeznaczeniem na powiększenie obszaru istniejących dróg gminnych na terenie gminy Biskupiec

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od osób fizycznych do zasobu mienia komunalnego Gminy Biskupiec działki gruntowej z przeznaczeniem na powiększenie obszaru istniejących dróg gminnych na terenie gminy Biskupiec

g. odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/184/20 z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu,

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła uchwałę w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu,

h. odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/185/20 z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Biskupiec,

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła uchwałę określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Biskupiec,

i. odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/186/20 z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biskupcu,

Uwag do uchwały nie zgłoszono

Radny Stanisław Czajka, zabrał głos i zadał 2 pytanie, na które chciałby uzyskać odpowiedź.

1. Kto jest podmiotem tworzącym dla SP ZOZ w Biskupcu.
2. Czy przedstawiciele podmiotu tworzącego wchodzącego w skład komisji konkursowej na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej muszą mieć wyższe wykształcenie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących było 1 – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biskupcu,
j. odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/187/20 z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Krotoszynach

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących 1 było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Krotoszynach

k. odczytanie uchwały:

uchwała nr XXI/188/20 z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2021”

Uwag do uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec uchwaliła uchwałę w sprawie

Ad. 5. Wolne wnioski i informacje.

Radny Jerzy Dembek zabrał głos i poinformował, że zauważył, że w Słupnicy trwają prace nad podłączeniem wody do posesji, po czym dalej zapytał czy była partycypacja w kosztach ze strony właściciela. Wójt odpowiedział, że była.

Radny Stanisław Czajka, zabrał głos i dodał, że na wniosek pana wójta wydana została pozytywna opinia na przyjęcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego placu koło rynku. Po czym Radny Czajka dodał, że zapewne Pan Wójt ma pewne plany co do tego terenu. Radny Czajka dodał, że nie wymaga odpowiedzi dziś, ale jak to jest zgodnie z mpzp, część jest objęta ochroną konserwatorską, aby na następne komisje przyszedł pracownik Urzędu Gminy i przedstawił, jak wygląda sprawa mpzp w tym miejscu. Radny Czajka dodał, że nie ukrywa, że potrzebne są miejsca parkingowe, ale czy nie zrobić z tego działek budowlanych i iść w kierunku zabudowy rynku w Biskupcu.

Wójt odpowiedział, na pytanie Radnego Jerzego Dembka, że są prowadzenie działania w związku zebraniem poboczy przy drodze wojewódzkiej.

Wójt odpowiedział na pytanie Radnego Stanisława Czajki, dotyczące placu koło rynku Gmina nie może nic w tym miejscu zrobić bez zgody konserwatora. Obecny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest pod kątem miejsc parkingowych w tym miejscu.

Radny Czajka Stanisław odpowiedział, że nie jest przeciwny powstania parkingu, ale może trzeba zapytać mieszkańców co by chcieli, aby na zebraniach wiejskich poruszyć ten temat.

Radny Daniel Zdanowski zabrał głos z prośbą o poprawienie zjazdu dla łódek nad jeziorem w Łąkorcu.

Ad. 6 Zamknięcie obrad Sesji.

Zamknięcia obrad XXI Sesji Rady Gminy Biskupiec dokonał Przewodniczący Rady Gminy, w związku z wyczerpaniem porządku obrad.

Protokolant


Anna Linowiecka

Przewodniczący Rady Gminy


Kazimierz Zalewski